
                                                                               2024-2025 Early Years Admission Poster-2-Year-Olds 
LITHUANIAN 

                                                  

 

Paraiškos dėl ankstyvojo ugdymo ir vaikų priežiūros (ELC) programos  
„2 Nurture“ 2024–2025 m. 

Jūsų vaikui gali būti skiriama finansuojama ankstyvojo ugdymo ir vaiko priežiūros paslauga. 

„2 Nurture“ vaikai priklauso 2 kategorijoms. 

1.Vaikai 
• kurie yra savivaldybės globoje ar priežiūroje arba kuriems taikoma nutartis dėl giminaičių 

globos ar teisinės globos. 

• kurių tėvai augo globoje. 
 

    2.  Vaikai, kurių šeimos gauna vieną ar daugiau šių išmokų: 
• Socialinė pašalpa (Income Support). 

• Neįgalumo pašalpa (Incapacity/Severe Disablement Allowance). 

• Socialinė pensija (State Pension Credit). 

• Bedarbių socialinė pašalpa, priklausanti nuo pajamų (Income-based Jobseekers Allowance). 

• Nuo pajamų priklausanti ligos pašalpa (Employment & Support Allowance) dalis. 

• Išmoka vaikui (Child Tax Credit, CTC), bet ne mažo užmokesčio pašalpa (Working Tax Credit, 
WTC), o pajamos yra mažesnės nei 19 995 GBP. 

• Papildoma socialinė parama šeimoms (didžiausios CTC ir WTC išmokos), o pajamos mažesnės 
nei 9 552 GBP. 

• Parama pagal 1999 m. Imigracijos ir prieglobsčio įstatymo (Immigration and Asylum Act 1999) 
VI dalį. 

• Universali socialinė pašalpa (Universal Credit), o Jūsų šeimos bendras darbo užmokestis 
atskaičius mokesčius sudaro 796 GBP per mėnesį arba mažiau.  

• Darbo užmokestis atskaičius mokesčius – tai Jūsų šeimos uždirbamos pajamos, atskaičius 
mokesčius, nacionalinio draudimo įmokas ir pensijų įmokas. Pranešime dėl išmokų 
nurodomas Jūsų darbo užmokestis atskaičius mokesčius už pašalpos laikotarpį. Jis turėtų 
sudaryti 796 GBP per mėnesį arba mažiau. 

 
 

Visas paraiškos formas pildo ir pateikia tėvai arba globėjai. Paraiškos formas užsisakyti galima el. 
paštu eligible2andcensus@aberdeenshire.gov.uk 

 
 

Primename: Visiems dvejų metų vaikams vietos skiriamos centralizuotai 

mailto:eligible2andcensus@aberdeenshire.gov.uk


                                                                               2024-2025 Early Years Admission Poster-2-Year-Olds 
LITHUANIAN 

                                                  

 

Primename: Švietimo ir vaiko gerovės tarnyba (Education and Children's Services) 

neteikia ir nefinansuoja transporto paslaugų į ankstyvojo ugdymo ir vaikų priežiūros 

įstaigas ir iš jų. 

  

Kada vaikai gauna vietas  
• Socialinio darbo siuntimai ir globoje augusių tėvų paraiškos tenkinamos kuo anksčiau po vaiko 

antrojo gimtadienio arba kaip įmanoma greičiau po paraiškos gavimo. 

• Su socialine apsauga ir darbu susijusios ir kriterijus atitinkančios paraiškos tenkinamos kitą 

semestrą po vaiko antrojo gimtadienio arba kitą semestrą po paraiškos pateikimo.  

• Jei vaikas dar nelanko ankstyvojo ugdymo ir vaikų priežiūros įstaigos, kurioje jis gaus finansavimą, 

paraiškos tenkinamos tik per pirmąsias dvi semestro savaites.  

Kur vaikai gauna vietas 
Bendradarbiaujame su kitomis ankstyvojo ugdymo ir vaikų priežiūros įstaigomis, kad tėvai (globėjai) 

galėtų rinktis. 

• Vaikų priežiūros paslaugų teikėjai (auklės) 

• Ikimokyklinio ugdymo (žaidimų) grupės 

• Privatūs darželiai  

• Nepriklausomos mokyklos 

Ankstyvojo ugdymo ir vaikų priežiūros įstaigose galite gauti iki 1140 vaiko priežiūros valandų per mokslo 

metus. Finansuojamos ankstyvojo ugdymo ir vaikų priežiūros valandos skiriamos proporcingai. 

Daugiausia per savaitę galima gauti 30 valandų, kurios skaičiuojamos pagal 38 savaičių (mokslo metų) 

modelį. 

Ką daryti, jei mano vaikas šiuo metu lanko ankstyvojo ugdymo ir vaikų 

priežiūros įstaigą? 
Jei Jūsų vaikas lanko įstaigą, kuri bendradarbiauja su savivaldybe,  stengsimės Jūsų vaiką palikti toje 

pačioje įstaigoje.  

„2 Nurture“ programos finansuojamų vaikų, pereinančių į finansuojamą vietą, kai jiems sukanka treji 

metai, šeimos turi užpildyti ankstyvojo ugdymo ir vaikų priežiūros (ELC) paraiškos formą. Daugiau 

informacijos rasite Aberdynšyro savivaldybės svetainėje. 

 

Užklausos  
Užklausas dėl „2 Nurture“ finansuojamų vietų siųskite el.paštu 

eligible2andcensus@aberdeenshire.gov.uk. 

mailto:eligible2andcensus@aberdeenshire.gov.uk

